1

湖州学院新型冠状病毒肺炎

疫情防控工作领导小组
湖院防办〔2021〕9 号

关于全面从严从紧做好校园疫情防控

工作的紧急通知

各部门、二级学院：

当前省内疫情防控形势异常严峻，学校在继续严格执

行前期上级和学校各类防控政策的基础上，升级校园管控

措施，特紧急通知如下：

一、强化防控主体责任。各单位要严格落实防控主体

责任，各职能处室负责人、各二级学院党政负责人是疫情

防控的第一责任人，对防控工作要管起来、严起来、查问

题、补漏洞、追责任，精准掌握学校防控政策，指导和督

促本单位工作人员熟知学校防控政策和工作机制、精准管

控、及时报送摸排信息。对贯彻落实学校防控政策不到

位、不及时，出现管控漏洞的，给校园疫情防控工作带来

隐患的，学校将予以通报，造成严重后果的将严肃查处。

二、升级校园活动管控。根据省教育厅要求，暂缓开

文件

2

展教育教学之外的其他聚集性活动，近期聚集性活动采用

线上方式开展。如确有特别重要活动必须线下举办，举办

单位要严格落实承担疫情防控主体责任，并严格审核参与

活动的人员信息，人数不得超过场地核定人数的 75%；有

校外人员参加、规模在 50 人以上的活动，一律报校防控办

按规定审批；规模达 200 人以上的活动，还需报市防控办

审批，并向省教育厅、市教育局报备。

三、精准管控风险人群。各单位要严格按照校防控办

指令开展信息排摸工作，确保工作时效，最快速度落实属

地管控措施，第一时间协助管控风险人群，并务必确保管

控对象不得进校。即日起，凡校防控办发布的突发紧急排

查通知，必须在 4 小时内完成报送，报送信息必须按指定

格式、指定途径。如出现风险人群失管、脱管、漏管，并

造成严重后果的，将严肃追责。

四、升级师生员工外出管控。全校师生员工近期要减

少外出，不前往中高风险地区所在设区市和有本土阳性病

例报告区域。教职员工出省审批要从严从紧，近期非必要

不出市。严格执行学生出市区审批制，原则上不出湖州市

主城区、非必要不出校。对频繁进出校园的第三方合作人

员，尤其是对已经纳入本部门打卡系统的第三方人员进行

再审核，该取消则取消。各单位对录入进校系统的校外人

员管控负主体责任，常驻校园的校外合作人员外出管控要

求与师生一致。

五、升级进校管控。校门管控要加强测温、核对身

3

份、进校码、行程卡核查。校外人员严格执行非必要不进

校，确需进校人员按“谁接待、谁审批；谁申报、谁负

责”原则，在 24 小时内完成访客预约，进校前务必再次核

查来宾信息，不宜进校者劝退。加强师生员工进校管理，

实施每日打卡通报制，每日下午 5:00 前，公管处负责发布

师生打卡情况。对连续两天未达到百分百的单位，由校防

控办派人约谈。

六、加快疫苗接种。请尚未接种、未完成全程接种或

符合加强免疫接种的师生员工，尽早主动就近接种新冠病

毒疫苗，形成更加可靠的免疫屏障。

七、严格执行核酸检测。近 14 天有省外旅居史人员需

提供 48 小时内核酸检测证明方可进校。

湖州学院新型冠状病毒肺炎疫情

防控工作领导小组

2021 年 12 月 10 日